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50. rocznica Traktatu Elizejskiego: złote gody "pary"
francusko-niemieckiej

Autor : Gérard Saint-Paul

Z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego Fundacja
Roberta Schumana publikuje dokument Gérarda Saint-
Paula, dziennikarza i członka Komitetu Naukowego
Fundacji, na temat złotych godów "pary" francusko-
niemieckiej. 22 stycznia 1963 roku Charles de Gaulle i
Konrad Adenauer podpisali w Paryżu traktat o przyjaźni
i współpracy między dwoma krajami. Gérard Saint-Paul
powraca do 9 francusko-niemieckich par, które
dyktowały tempo współpracy przez te 50 lat.
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Na pierwszej stronie! : 
Francja i Niemcy: duet przyszłości

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique
Giuliani przypomina o znaczeniu francusko-niemieckiego dialogu i o
tym, jak relacja ta jest ważna dla przyszłości... Więcej

"Francja, Niemcy, a Ty?"
"Francja, Niemcy, a Ty?" to tytuł kwestionariusza, na który
odpowiedziało ponad 25 000 Francuzów i Niemców pytanych między 5
lipca a 8 listopada 2012 roku o relacje między dwoma krajami i
przyszłość Europy. Ankietę zaproponowaną przez Radio France, Arte,
ARD i Deutschlandradio wsparła Fundacja Roberta Schumana i inne
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fundacje. Wyniki oraz komentarze ekspertów - w tym Pascale Joannin, dyrektor
generalnej Fundacji Roberta Schumana - zaprezentowane zostały w publikacji
"L'Allemagne et nous" upublicznionej 15 stycznia... Więcej

Więcej

Chcę Europy
Z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego inicjatywa "Chcę Europy"
organizuje 23 stycznia, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana i

innymi think tankami, konferencję na temat francusko-niemieckiej przyjaźni, motoru
integracji europejskiej. Udział w niej weźmie Jacques Barrot, członek Rady
Konstytucyjnej i członek zarządu Fundacji, Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji,
Philippe Herzog z Confrontations Europe oraz Dominique Moïsi z IFRI. Tego samego
dnia odbędzie się forum Europy gromadzące stowarzyszenia i instytucje
uczestniczące w tej w inicjatywie. Wstęp wolny i bezpłatny... Więcej

Wybory : 
Wybory na Cyprze

17 lutego odbywa się 1. tura wyborów prezydenckich na Cyprze. Choć
w wyścigu startuje 11 osób, wyróżniają się 3 kandydaci: Nicos
Anastassiades, lider Zgromadzenia Demokratycznego (DISY); były
minister zdrowia (2011-2012) Stavros Malas, członek Postępowej Partii
Ludzi Pracy (AKEL) i były minister spraw zagranicznych (2006-2007)

Giorgos Lilikas, popierany przez Ruch na rzecz Socjaldemokracji (EDEK).
Dotychczasowy prezydent Demetris Christofias (AKEL), pozostający na czele państwa
od wyborów 17 i 24 lutego 2008 roku, wskazał w maju ubiegłego roku, iż nie chce
się ubiegać o 2. mandat. Jest pierwszym prezydentem Republiki Cypru, który nie
będzie się ubiegał o reelekcję. Jeśli 17 lutego żaden z kandydatów nie uzyska
większości absolutnej, 24 lutego odbędzie się 2. tura... Więcej

Wybory prezydenckie w Armenii
18 lutego Ormianie wyznaczą prezydenta republiki. W Armenii
prezydent wybierany jest w bezpośrednim, powszechnym głosowaniu
na 5-letnią kadencję, jednokrotnie odnawialną. Oficjalnymi
kandydatami jest 8 osób: Serż Sarkisjan, dotychczasowy prezydent,
były premier (2007-2008) i lider Republikańskiej Partii Armenii (HHK);

Raffi Owanisjan, lider Dziedzictwa (Zharangutiun, Z); Grant Bagratian, były premier
(1993-1996) i lider partii Wolność (Azatutuyn); Parujr Hajrikjan, lider Związku na
rzecz Samookreślenia Narodowego; Arman Melikjan; Aram Harutinjan,
przewodniczący Partii Narodowej Solidarności; Andreas Ghukasjan i Vardan
Sedrakjan... Więcej

50 lat/Traktat Elizejski : 
Treść Traktatu Elizejskiego

22 stycznia 1963 roku francuski prezydent Charles de Gaulle i
niemiecki kanclerz Konrad Adenauer podpisali traktat o współpracy
mający przypieczętować pojednanie między Francją i Republiką
Federalną Niemiec. Dwustronna umowa ustala cele zacieśnionej
współpracy między Niemcami i Francją w dziedzinie spraw

zagranicznych i obrony, a także edukacji i młodzieży... Więcej

Ceremonia upamiętnienia 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego
22 stycznia 2013 roku odbywają w Berlinie uroczyste, francusko-
niemieckie, rządowe obchody z okazji 50. rocznicy Traktatu
Elizejskiego z udziałem Zgromadzenia Narodowego i Bundestagu, a
także Senatu i Bundesratu. Dzień zwieńczy koncert w berlińskiej
filharmonii na zaproszenie prezydenta Republiki Federalnej Niemiec

Joachima Gaucka. W uroczystościach bierze udział prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani... Więcej

Więcej

Strona internetowa poświęcona 50-leciu Traktatu Elizejskiego
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16 stycznia 2013 roku AFP i niemiecka agencja informacyjna DPA
uruchomiły stronę internetową poświęconą 50-leciu Traktatu
Elizejskiego www.50elysee.com, która śledzi historię dwustronnych
relacji od 1949 roku do dziś. Dwujęzyczny portal proponuje w

szczególności depesze dwóch agencji z epoki na temat ważnych etapów zbliżania się
dwóch krajów do siebie... Więcej

Więcej

Oferta specjalna SNCF i Deutsche Bahn z okazji obchodów przyjaźni francusko-
niemieckiej!

Z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego między Francją i Niemcami
francuska i niemiecka spółka kolejowa SNCF i Deutsche Bahn ogłosiły
18 stycznia 2013 roku ofertę specjalną - tańsze bilety na pociągi
między dwoma krajami. Od 22 do 29 stycznia pasażerowie będą mogli
kupić bilet tam i z powrotem 2 klasy na połączenia Frankfurt-Paryż lub

Monachium-Paryż za 50 euro. Oferta obejmuje okres 50 dni (od 1 lutego do 15
marca), precyzuje wspólny komunikat SNCF i Deutsche Bahn. Cena podróży tam i z
powrotem w 1 klasie spada do 99 euro... Więcej

50. rocznica Traktatu Elizejskiego
21 i 22 stycznia br. francuski prezydent François Hollande przebywał w
Berlinie, żeby świętować z niemiecką kanclerz Angelą Merkel 50.
rocznicę Traktatu Elizejskiego. 21 stycznia francuski prezydent
rozmawiał z panią kanclerz, następnie spotkali się oni z
przedstawicielami młodzieży francuskiej i niemieckiej. 22 stycznia

François Hollande spotkał się z niemieckim prezydentem Joachimem Gauckiem.
Następnie odbyła się sesja plenarna w Bundestagu z udziałem delegacji Bundesratu i
przedstawicieli Zgromadzenia Narodowego oraz Senatu. Przyjęto wspólną deklarację.
Obchody zakończył koncert w berlińskiej filharmonii... Więcej

Francusko-niemiecka współpraca w sercu europejskiego projektu
W ramach 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego Rada Gospodarcza,
Społeczna i Środowiska publikuje raport zatytułowany "La coopération
franco-allemande au coeur du projet européen". Opracowanie to
akcentuje unikalny charakter francusko-niemieckiej relacji opartej na
stałym dialogu na wszystkich szczeblach i ścisłe powiązania między
społeczeństwami obywatelskimi. Podkreślono w nim również znaczenie

nadania współpracy francusko-niemieckiej nowej dynamiki... Więcej

Publikacje na temat relacji francusko-niemieckich
Ukazało się szereg publikacji z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego.
Documentation française publikuje w swojej kolekcji "Réflexe Europe"
dzieło Cécile Calli i Claire Demesmay zatytułowane "Que reste-t-il du
couple franco-allemand?". Autorki wyjaśniają, że choć francusko-
niemiecki duet był motorem integracji europejskiej nazajutrz po II

wojnie światowej, nie może już być więcej za taki uważany. Les Presses
universitaires de Bordeaux publikuje w swojej serii "Perspectives européennes"
publikację zatytułowaną "Les relations franco-allemandes dans une Europe unifiée.
Réalisations et défis" pod kierownictwem Hansa Starka, Martina Koopmanna i
Joachima Schilda. Ten zbiór artykułów podsumowuje relacje francusko-niemieckie w
trakcie dwóch ostatnich dziesięcioleci... Więcej

Więcej

Francusko-niemiecka przyjaźń w Google Cultural Institute
Z okazji 50-lecia Traktatu Elizejskiego umieszczono w sieci, na
platformie Google Cultural Institute dwie wystawy zorganizowane przez
Francusko-Niemiecki Instytut w Ludwigsburgu na temat przyjaźni
francusko-niemieckiej. Proponują one powrót do wielkich momentów z
lat 1963-2013, które naznaczyły historię przyjaźni między tymi dwoma

krajami. O niczym nie zapomniano - od rozwoju miast bliźniaczych, przez francusko-
niemiecką brygadę i symboliczny uścisk rąk w Verdun, po narodziny kanału Arte.
Wizytę można odbyć w języku francuskim lub niemieckim... Więcej

Więcej | Więcej
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Kryzys finansowy : 
Niemiecki wzrost spowolnił w 2012 roku

W 2012 roku wzrost w Niemczech wyraźnie spowolnił (do +0,7%) na
tle recesji w strefie euro. W 4. kwartale niemiecki PKB skurczył się o
0,5% w stosunku do 3. kwartału. Przez cały rok niemiecka gospodarka
znajdowała się na równi pochyłej (wzrost 0,5% w 1. kwartale, 0,3% w
2. i 0,2% w 3.)... Więcej

3-procentowa inflacja w Hiszpanii
W 2012 roku inflacja w Hiszpanii pozostała wysoka. Według
definitywnych liczb, opublikowanych 15 stycznia 2013 roku przez
narodowy instytut statystyczny (Ine), w grudniu inflacja w skali roku
wyniosła 3%, po wysokiej, wrześniowej podwyżce VAT-u. Według tego
wskaźnika inflacja w kraju, którego gospodarka nie przestaje się

kurczyć od końca 2011 roku, pozostaje dużo wyższa niż ta w strefie euro (2,2%)...
Więcej

Nowa pomoc MFW dla Grecji
16 stycznia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
odblokował dwie transze pomocy dla Grecji na łączną kwotę 3,2 mld
euro. Były one zamrożone od wielu miesięcy z powodu obaw co do
stabilności ogromnego długu nagromadzonego przez Ateny. MFW
osiągnęło porozumienie z Atenami i swoim partnerami z trojki celem

wyasygnowania tych nowych funduszy po wielu miesiącach negocjacji, pod koniec
listopada 2012 roku. Przelew ten podnosi do 4,8 mld euro łączą kwotę wypłaconą
przez MFW w ramach greckiego planu ratunkowego... Więcej

Portugalia: przelew MFW i prognozy banku centralnego
16 stycznia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy zaaprobował
przelanie Portugalii transzy pomocy w wysokości 838,8 mln euro (w
ramach 78-miliardowego planu ratunkowego, o którym w maju 2011
roku zadecydowała wspólnota międzynarodowa). Zielone światło MFW
zwiększa łączną kwotę wypłaconą przez tę instytucję na pomoc Portugalii
do 22,16 mld. Poza tym, 15 stycznia 2013 roku Bank Portugalii dokonał

korekty w dół swoich prognoz gospodarczych na 2013, obstawiając skurczenie się
PKB o 1,9% (wobec 1,6% w poprzednich szacunkach). To kurczenie się gospodarki
tłumaczą zwłaszcza surowe środki oszczędnościowe wdrożone przez kraj,
spowolniony wzrost światowy hamujący popyt na eksport, ale także cofający się
popyt wewnętrzny... Więcej

Więcej

Komisja : 
Nowe europejskie prawo jazdy

Od 19 stycznia 2013 roku obowiązuje nowe europejskie prawo jazdy.
To prawo jazdy, które będzie miało wielkość karty kredytowej i
zawierać będzie szereg zabezpieczeń, stopniowo zastąpi setkę
istniejących dokumentów istniejących w całej Unii Europejskiej.
Postępowi temu towarzyszyć będą zharmonizowane narzędzia

administracyjnego odnawiania praw jazdy i minimalna wspólna baza przeszkolenia
instruktorów. Instrumenty te powinny umożliwić skuteczniejszą walkę z fałszywymi
prawami jazdy i zwiększyć bezpieczeństwo drogowe... Więcej

Parlament : 
Surowsze regulacje dla agencji ratingowych

16 stycznia 2013 roku europosłowie zaaprobowali rozporządzenie i
dyrektywę umacniające ramy prawne, w których ewoluują agencje
ratingowe. Nowe przepisy przewidują zwłaszcza ustalanie ograniczonej
liczby dat ukazywania się ratingu zadłużenia; możliwość, by inwestorzy
zwrócili się przeciwko agencjom ratingowym w przypadku niedbalstwa;

popchnięcie instytucji finansowych do lepszego przewidywania tych ratingów poprzez
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przystąpienie ich samych do ewaluacji i ograniczenie udziałów w agencjach
ratingowych oraz instytucjach finansowych. Przepisy te służą zapewnieniu większej
przejrzystości rynków, odpowiedzialności agencji i unikania konfliktów interesów...
Więcej

Europejski fundusz amortyzacji długu
Eurodeputowani przyjęli rezolucję wzywającą Komisję Europejską do
zaprezentowania różnych opcji uwspólnienia państwowych długów (361
głosów za, 268 przeciw i 33 wstrzymujących się). Podkreślają oni, że
aktualnie jednolitej waluty nie uzupełnia wspólny rynek obligacji lub
wspólna polityka budżetowa, co jest źródłem niestabilności. Proponują

zwłaszcza europejski fundusz amortyzacji długu i planują reformę traktatów, żeby
umożliwić emisję wspólnych narodowych papierów wartościowych lub stworzenie
papierów europejskich... Więcej

Gwarancje dla młodzieży
16 stycznia 2013 roku eurodeputowani przyjęli 546 głosami (96
przeciw, 28 wstrzymujących się) rezolucję zapraszającą rządy państw
członkowskich do wdrożenia gwarancji dla młodzieży, tak szybko jak to
możliwe. Narzędzie służące do walki z bezrobociem wśród młodzieży
ma sprawić, by każdy młody poniżej 25. roku życia lub absolwent

poniżej 30 lat otrzymał propozycję zatrudnienia, szkolenia lub stażu w 4 miesiące od
uzyskania dyplomu lub zakończenia ostatniej pracy. Program ten będzie częściowo
finansowany z europejskich funduszy strukturalnych... Więcej

Irlandzkie priorytety wyłożone w Parlamencie Europejskim
16 stycznia 2013 roku irlandzki premier Enda Kenny zaprezentował
członkom Parlamentu Europejskiego priorytety irlandzkiej prezydencji w
Radzie Unii Europejskiej. Główną kwestią będzie kryzys. Irlandzki rząd
chce go zwalczać, zwłaszcza bardziej przeciwdziałając bezrobociu
młodzieży, wieńcząc sukcesem unię bankową i określając ambitne i

realistyczne wieloletnie ramy finansowe. Swojego poparcia irlandzkiemu programowi
udzieliła większość szefów grup politycznych... Więcej

Polityka spójności i polityka energetyczna
16 stycznia 2013 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję podkreślającą
rolę polityki spójności we wdrażaniu europejskiej polityki energetycznej.
Inwestycje przewidziane w tej materii sprzyjają rozwojowi regionalnemu
i transgranicznej współpracy oraz mają korzystny wpływ na wzrost,
zatrudnienie i środowisko. Europosłowie wzywają więc do umocnienia
zdolności administracyjnych i finansowych, żeby łatwiej było osiągać

różne cele Unii Europejskiej. Zwracają się również do państw członkowskich o
większą współpracę i pomaganie ich własnym regionom w zużywaniu mniejszej ilości
energii ze źródeł kopalnianych... Więcej

Porozumienie handlowe z Afryką Południową
17 stycznia 2013 roku eurodeputowani zaaprobowali tymczasowe
porozumienie o partnerstwie gospodarczym z Madagaskarem, wyspą
Mauritius, Seszelami i Zimbabwe. Przewiduje ono zniesienie przez Unię
Europejską ceł i kontyngentów na eksport z tych 4 krajów, głównie

kawy, cukru z trzciny i tytoniu. W zamian państwa te zobowiązują się do stopniowego
otwierania swojego rynku na europejski eksport przez kolejnych 15 lat... Więcej

Dyplomacja : 
Unia Europejska rozpoczyna cywilną misję w Mali

17 stycznia 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych poparło
rozpoczęcie europejskiej misji w Mali, zgodnie z rezolucjami nr 2071 i
2085 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych. Misja
ta, nazwana EUTM, ma zapewnić wojskowe przeszkolenie malijskich sił
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zbrojnych w zakresie dowodzenia, kontroli, logistyki, zasobów ludzkich
i ochrony cywilów. Na stanowisko dowódcy misji EUTM ministrowie

mianowali francuskiego generała brygady François Lecointre'a. Budżet misji, która
potrwa 15 miesięcy, wynosi 12,3 mln euro. Dzięki temu wysłanych zostanie 450
szkoleniowców i instruktorów z 10 państw członkowskich. Ministrowie wyrazili też
swoje poparcie dla rozlokowania w Mali międzynarodowej misji AFISMA z inicjatywy
Unii Afrykańskiej i ECOWAS... Więcej

Więcej

Mediacja między Belgradem i Prisztiną
Na zakończenie 4. spotkania między serbskim premierem Ivicą
Daciciem i jego kosowskim odpowiednikiem Hashimem Thaçim
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy powiedział, że
Unia Europejska "dotrzyma swoich obietnic wobec Serbii". W
konsekwencji szefowie unijnych państw i rządów dokonają na początku

wiosny oceny procesu normalizacji stosunków między Belgradem oraz Prisztiną i
mogą zdecydować o otwarciu negocjacji akcesyjnych Serbii z Unią Europejską, jeśli
postępy okażą się niezbite. Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych
Catherine Ashton oceniła, że dyskusja była "konstruktywna" i cieszyła się, że dwóch
polityków osiągnęło tymczasowe porozumienie w sprawie poboru ceł, podatków i
VAT-u na wspólnej granicy... Więcej

Więcej

Europejski Urząd Patentowy : 
Rekordowa liczba wniosków patentowych w 2012 roku

Według danych, opublikowanych 17 stycznia 2013 roku, w 2012
Europejski Urząd Patentowy zarejestrował rekordową ilość wniosków o
patenty, których liczba osiągnęła 258 000 (wobec 244 000 w 2011).
Daje to wzrost o blisko 6%. Blisko 2/3 wniosków pochodzi z krajów

spoza Europy. Japonia, Chiny i Korea Południowa stoją za połową tego przyrostu.
Stany Zjednoczone zachowują 1. miejsce z blisko 64 000 wniosków. Niemcy plasują
się na 3. miejscu, Francja na 6., a Zjednoczone Królestwo na 8. Wzrost liczby
wniosków, który dotyczy wszystkich krajów, pokazuje jednocześnie na silną zdolność
do innowacji i wolę ochronienia swoich odkryć na europejskim rynku... Więcej

Niemcy : 
Wzrost niemieckiej populacji

16 stycznia 2013 roku federalny urząd statystyczny Destatis ogłosił
wzrost liczby mieszkańców Republiki Federalnej w 2012 roku (2. rok z
rzędu). Deficyt narodzin z pewnością nie znikł, ale został
zrekompensowany przez imigrację. Dzięki niej bowiem kraj liczył na
koniec roku około 200 000 mieszkańców więcej niż na jego początku.

Niemcy mają nieco mniej niż 82 mln mieszkańców. Z tego rozwoju sytuacji cieszy się
niemiecki rząd. Napływ obcokrajowców może przyczynić się do zamortyzowania
efektów starzenia się niemieckiego społeczeństwa... Więcej

Nieco więcej kobiet w niemieckich radach nadzorczych w 2012 roku
16 stycznia 2013 roku niemiecki instytut badań gospodarczych (DIW
Berlin) ogłosił wzrost o 1% liczby kobiet w radach nadzorczych. W
radach nadzorczych 200 największych niemieckich przedsiębiorstw miał
miejsce wzrost z 3 do 4% na koniec 2012. Wyraźniejszy wzrost z 3,7

do 7,8% zaobserwowano w łonie rad przedsiębiorstw DAX. Liczby te należy jednak
relatywizować, ponieważ mówimy tu o 30 zaledwie przedsiębiorstwach, poddanych
znaczącej presji społecznej. Dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana Pascale
Joannin napisała ostatnio artykuł na ten temat do przeglądu "European View"...
Więcej

Więcej

Wybory w Dolnej Saksonii
Choć CDU zwyciężyło 20 stycznia w wyborach w Dolnej Saksonii, nie
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powinno być w stanie utrzymać się u sterów landu. FDP otrzymało
9,9% głosów, a SDP (32,6%) i Zieloni (13,7%) planują zawiązać
koalicję, która o włos wyprzedzi tę CDU/CSU i FDP... Więcej

Austria : 
Referendum w sprawie służby wojskowej

20 stycznia 2013 roku Austriacy zagłosowali w referendum za
utrzymaniem obowiązkowej służby wojskowej (59,8%). Austriacki
kanclerz Werner Faymann "przyjął do wiadomości wynik", który "trzeba
respektować" i wskazał, że jego rząd przystąpi do reformy armii, "ale w

ramach służby wojskowej"... Więcej

Belgia : 
Zmiany ministrów w belgijskim rządzie

17 stycznia 2013 roku do dymisji podał się Paul Magnette, belgijski
minister przedsiębiorstw publicznych, polityki naukowej i współpracy
rozwojowej. Dotrzymał obietnicy, że zostanie burmistrzem Charleroi. W
rządzie zastąpił go jako minister przedsiębiorstw publicznych i
współpracy rozwojowej Jean-Pascal Labille, były przewodniczący

socjalistycznych ubezpieczeń wzajemnych. Philippe Courard, sekretarz stanu do
spraw społecznych i osób niepełnosprawnych, odpowiadający za ryzyka zawodowe,
zajmie się ponadto polityką naukową... Więcej

Francja : 
Bilans demograficzny 2012

15 stycznia 2013 roku Narodowy Instytut Statystyki i Studiów
Gospodarczych (INSEE) opublikował bilans demograficzny Francji za
2012 rok. Według szacunków 1 stycznia 2013 Francja liczyła 65,8 mln
mieszkańców, w tym 63,7 mln w metropolii i 1,9 w departamentach
zamorskich (DOM). W ten sposób we Francja skupia się 13% populacji
Unii Europejskiej i kraj plasuje się na 2. miejscu po Niemczech.

Prognozowana długość życia mężczyzn zastygła na poziomie 78,4 lat i spadała o dwa
miesiące dla kobiet, do 84,8 lat. Liczba osób starszych w wieku 65 lat i więcej
szacowana jest na 11,5 mln, stanowiąc 17,5% populacji (17,1% w 2011). Liczba
osób poniżej 20 lat to 16 mln, czyli 24,7% francuskiej populacji... Więcej

Francuski parlament ratyfikował traktat akcesyjny Chorwacji do UE
17 stycznia 2013 roku francuskie Zgromadzenie Narodowe
jednomyślnie przyjęło traktat o akcesji Chorwacji do Unii Europejskiej z
1 lipca. 15 stycznia przegłosował go Senat. Chorwacja zostanie 28.
państwem członkowskim Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Holenderski minister finansów zostaje przewodniczącym Eurogrupy

21 stycznia ministrowie finansów strefy euro, zebrani na posiedzeniu
Eurogrupy, wybrali swojego holenderskiego kolegę Jeroena
Dijsselbloema na następcę Jean-Claude'a Junckera. Przewodniczący
Rady Europejskiej Herman Van Rompuy oddał cześć temu ostatniemu.
Juncker był pierwszym stałym przewodniczącym Eurogrupy i kierował
nią w najgorszych momentach kryzysu... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przełożenie przemówienia D. Camerona na temat Unii Europejskiej

Na skutek wzięcia w Algierii zakładników, w tym Brytyjczyków, premier
David Cameron podjął 17 stycznia br. decyzję o przełożeniu swojego
wystąpienia na temat przebudowania relacji jego kraju z Unią
Europejską. Początkowo było ono przewidziane na 18 stycznia w
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Amsterdamie (Holandia). Biuro premiera udostępniło jednak fragmenty
tego wystąpienia, w którym D. Cameron ocenia: "Jeśli nie stawimy czoła (...)
wyzwaniom, istnieje niebezpieczeństwo, że Europa zawiedzie i Brytyjczycy podryfują
ku wyjściu". Brytyjski premier wyjaśnia, że dostrzega trzy wyzwania dla Unii: kryzys
strefy euro, brak konkurencyjności w obliczu konkurencji ze strony wschodzących
gospodarek i przede wszystkim przepaść między Unią Europejską i jej obywatelami,
która pogłębia się od wielu lat. Przemówienie Davida Camerona zostało odłożone na
23 stycznia i odbędzie się w Londynie... Więcej

Więcej

Islandia : 
Islandia zawiesza część swoich negocjacji akcesyjnych z Unią Europejską

14 stycznia 2013 roku islandzki rząd ogłosił, że część negocjacji, które
warunkują wejście kraju do Unii Europejskiej, została zawieszona.
Decyzję tę uzasadniono zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi,
organizowanymi 27 kwietnia. Perspektywa tych wyborów, mogących
wynieść do władzy eurosceptyczny rząd, pchnęła większość rządową do

zawieszenia najbardziej drażliwych punktów negocjacji, które dotyczą w
szczególności rolnictwa i rybołówstwa... Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Pokaźna grzywna dla Kijowa za przemoc wobec osadzonych

17 stycznia 2013 roku Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC)
ukarał Ukrainę łączną grzywną w wysokości 425 000 euro za złe
traktowanie 17 osadzonych. Sprawa dotyczyła traktowania grupy
więźniów w więzieniu w Izjasławiu w styczniu 2007 roku podczas oraz
po operacji przeszukania i bezpieczeństwa służącej ich ukaraniu za

polityczny strajk głodowy. Trybunał określił akty przemocy wobec osadzonych jako
przemoc "w wielkiej skali". Na bazie art. 3 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka
("Nikt nie może być poddany torturom ani nieludzkiemu lub poniżającemu
traktowaniu albo karaniu") sędziowie ukarali więc Ukrainę wypłaceniem każdemu z
17 skarżących 25 000 euro tytułem odszkodowania za straty moralne... Więcej

Lotnictwo : 
Airbus przekroczył swoje cele na 2012 rok

17 stycznia 2013 roku prezes Airbusa Fabrice Brégier ogłosił, że cele
na 2012 rok zostały przekroczone. Europejski producent samolotów
zapewnił dostawę 588 maszyn 89 klientom i przekroczył swój cel 650
zamówień, zgarniając łącznie 914 zamówień brutto... Więcej

Kosmos : 
Pierwszy etap partnerstwa USA-UE na rzecz odległej eksploracji kosmosu

16 stycznia 2013 roku Narodowa Agencja Aeronautyki i Przestrzeni
Kosmicznej (NASA) i Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) ogłosiły
partnerstwo na rzecz bezzałogowego lotu wokół Księżyca w 2017 roku.
To będzie pierwszy etap obiecującej współpracy międzynarodowej na
rzecz eksploracji kosmosu poza ziemską orbitą z użyciem zamieszkanej
stacji. W ramach tego porozumienia europejski ATV ("Automatic

Transfer Vehicle") zostanie zmodyfikowany, żeby stać się usługowym modułem
amerykańskiego statku kosmicznego Orion, przeznaczonego do transportu
astronautów na asteroidę i Marsa w latach 30-tych XXI wieku... Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji strefy euro stabilna na poziomie 2,2%

Według danych, opublikowanych 16 stycznia 2013 roku przez Eurostat,
w stosunku do poprzedniego miesiąca w grudniu 2012 stopa rocznej
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inflacji pozostała stabilna w strefie euro (2,2%), a w Unii Europejskiej
spadła do 2,3%. Najniższą stopę odnotowała Grecja (0,3%), podczas
gdy na Węgrzech przekroczyła ona 5%. Zasadniczo inflację ciągnie do

góry wzrost cen napojów alkoholowych, papierosów, mieszkań, produktów
spożywczych i szkolnictwa (wzrost o co najmniej 3%), a w dół komunikacja (blisko -
4%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Francja, Niemcy i europejska obrona

Podczas gdy w tym tygodniu świętujemy 50 lat Traktatu Elizejskiego,
IFRI publikuje w tym miesiącu opracowanie przygotowane przez
Claudię Major na temat wyzwań francusko-niemieckiej współpracy w
zakresie obrony. Zważywszy na wydarzenia międzynarodowe i kryzys
gospodarczy, autorka przypomina w nim o konieczności, by bilateralne

stosunki w tej materii zostały poprawione i stały się bardziej dynamiczne... Więcej

Europejska polityka zagraniczna w XXI wieku
W raporcie opublikowanym przez Finnish Institute of International
Affairs oraz European Policy Centre Kristi Raik i Rosa Balfour analizują

wyłanianie się europejskiej polityki zagranicznej w XXI wieku. Schyłek tradycyjnej
dyplomacji i ograniczenia finansowe związane z kryzysem ograniczają zdolności
narodowych służb dyplomatycznych. Autorki podkreślają konieczność skorzystania z
traktatu lizbońskiego, żeby umieścić Europejską Służbę Działań Zewnętrznych w
sercu globalnego, europejskiego systemu dyplomatycznego i uczynić z niego organ
posiadający swoją własną dynamikę... Więcej

Zapewnienie równowagi geograficznej i płci w łonie ESDZ
Parlament Europejski opublikował opracowanie zatytułowane
"Zapewnienie równowagi geograficznej i płci w łonie Europejskiej Służby
Działań Zewnętrznych" (ESDZ), w ramach analizy ESDZ przewidzianej
na połowę 2013 roku. Choć rekrutacja w tej instytucji musi się co do
zasady odbywać wg zasług, uwzględniając równowagę geograficzną i
płci, w opracowaniu tym potwierdzono, iż w praktyce takie równowagi

nie istnieją. Dokument analizuje więc, jakie mogą być przeszkody dla realizacji takich
równowag i zaleca pewne środki służące ich usunięciu... Więcej

Kultura : 
Inauguracja Koszyc - Europejskiej Stolicy Kultury

19 i 20 stycznia 2013 roku rozpoczęto w Koszycach imprezy związane
z nominacją miasta na Europejską Stolicę Kultury w 2013 roku.
Tydzień wcześniej zainaugurował je ich partner w tym tandemie -
Marsylia. Ceremonie otwarcia ze sztucznymi ogniami i szeregiem
uznanych na scenie międzynarodowej artystów były puszczeniem oka

do industrialnej przeszłości Koszyc, drugiego co do wielkości miasta Słowacji. Przez
cały rok zorganizowanych zostanie blisko 200 wydarzeń kulturalnych w 70 punktach
miasta i jego okolicach... Więcej

Muzeum Reina Sofia wystawia Roberta Adamsa
Od 16 stycznia do 20 maja 2013 roku Muzeum Reina Sofia w Madrycie
prezentuje tymczasową wystawę "Robert Adams: el lugar donde
vivimos" ("Robert Adams: miejsce, gdzie żyjemy"), pierwszą
retrospektywę fotografa w Hiszpanii. Uznany w świecie artysta

interesuje się szczególnie głębokimi zmianami, jakie dokonały się w ostatnich
dziesięcioleciach w zachodnioamerykańskim pejzażu pod wpływem ręki ludzkiej...
Więcej

Retrospektywa Maxa Ernsta w Muzeum Albertina w Wiedniu

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-16012013-AP/EN/2-16012013-AP-EN.PDF
http://www.ifri.org/downloads/vfa20claudiamajorfr.pdf
http://www.ifri.org/downloads/vfa20claudiamajorfr.pdf
http://www.fiia.fi/assets/publications/FIIAReport_36_web.pdf
http://www.fiia.fi/assets/publications/FIIAReport_36_web.pdf
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/studies.html
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/studies.html
http://oc.kosice2013.sk/news/
http://oc.kosice2013.sk/news/
http://www.museoreinasofia.es/exposiciones/actuales/adams_en.html
http://www.museoreinasofia.es/exposiciones/actuales/adams_en.html
http://www.albertina.at/jart/prj3/albertina/main.jart?rel=en&reserve-mode=active&content-id=1202307119260&ausstellungen_id=1313041137170


Muzeum Albertina w Wiedniu proponuje wystawę zatytułowaną "Max
Ernst, retrospektywa" czynną od 23 stycznia do 5 maja 2013 roku.
Zorganizowana chronologicznie ekspozycja prezentuje wybór 180
obrazów, kolaży i rzeźb artysty, a także kilka dokumentów i dzieł
reprezentatywnych dla różnych jego faz technicznych i twórczych...

Więcej

O przedstawieniach okien w sztuce, od renesansu do naszych czasów
Fundacja Hermitage w Lozannie zaprasza od 25 stycznia do 20 maja
2013 roku na wystawę zatytułowaną "Okna, od renesansu do naszych
czasów". Za pośrednictwem ponad 150 dzieł prezentuje ona
pierwszorzędną rolę tego motywu. Ekspozycja, zorganizowana wokół
tematycznych szlaków przez 500 lat historii sztuki, gromadzi ważnych
artystów, takich jak Dürer, Monet, HammershĶi, Munch, Delaunay, de

Chirico, Mondrian, Matisse, Ernst, Klee czy Picasso... Więcej

Strona internetowa poświęcona austraickiemu pisarzowi Peterowi Handke
W styczniu austriacka biblioteka narodowa umieściła w sieci stronę
internetową Handkeonline, poświęconą austriackiemu pisarzowi,
dramaturgowi, scenarzyście, reżyserowi i tłumaczowi Peterowi Handke.
Strona, oparta na projekcie badawczym wspartym zwłaszcza przez FWF
(austriacki fundusz wspierania badań naukowych), pozwala zajrzeć do
szeregu materiałów archiwalnych... Więcej

Kalendarz :

21
sty.

21 stycznia 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

22
sty.

22 stycznia 
Obchody 50-lecia Traktatu Elizejskiego

Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

24
sty.

24 stycznia 
Brazylia
Szczyt UE-Brazylia

25
sty.

25-26 stycznia 
Czeskie wybory prezydenckie (2. tura)

26
sty.

26-27 stycznia 
Santiago (Chile)
Szczyt UE-Wspólnota Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów (CELAC)

27
sty.

27 stycznia 
Bułgaria
Referendum w sprawie przyszłości energii jądrowej w Bułgarii

28
sty.

28-29 stycznia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

http://www.albertina.at/jart/prj3/albertina/main.jart?rel=en&reserve-mode=active&content-id=1202307119260&ausstellungen_id=1313041137170
http://www.fondation-hermitage.ch/index.php?id=123&L=1
http://www.fondation-hermitage.ch/index.php?id=123&L=1
http://handkeonline.onb.ac.at/
http://handkeonline.onb.ac.at/


Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Pierre Thibaudat ;
Fanny Cohen, Clara Coornaert, Louis Hancisse, Gaudérique Traub

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=563&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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